Mountain View, (09/12/2023)

Ref: Requerimento nº 1215/2023-CPMI8

Excelentíssima Autoridade,

Na qualidade de Custodiante de Dados a cargo de Google LLC, localizada em 1600
Amphitheatre Parkway, Mountain View, CA 94043, e constituída em Delaware, com sede na
Califórnia, submeto esta carta.

De acordo com as leis do Brasil e dos Estados Unidos, a Política de Privacidade e os Termos
de Serviço da Google LLC, a Google LLC fornece informações em resposta ao seu pedido.

A Google recebeu o ofício acima indicado e, após cuidadosa análise do respectivo teor,
esclarece o seguinte:

A Google LLC não realiza buscas baseadas em nomes, números de telefones ou números
CPF/RG porque tais informações não são requisitos obrigatórios para os cadastros de usuários
em nossa base de dados.

Caso tenha interesse em obter informações sobre um dispositivo operando o sistema Android,
favor encaminhar uma nova ordem judicial, indicando o número de série (CSSN, bem como o
fabricante e o modelo do dispositivo em questão), o número IMEI ou MEID do dispositivo ou o
endereço da Conta do Google registrado no dispositivo em questão.

Caso tenha interesse em obter informações associadas a um produto do Google, favor
encaminhar um novo ofício indicando a URL da postagem ou a Conta do Google em questão e
o avaliaremos prontamente.

Seguem abaixo alguns exemplos de URLs para diferentes produtos do Google:

● Conta do Google: xxxxxx@xxxx.com
● ID de uma mensagem enviada por uma conta Gmail (disponível no cabeçalho detalhado

da mensagem): 261c4e000818364826j5b4d8be2g74fd7e9a60853d4e@mail.gmail.com
● Blog: http://xxxxxxxxxxxxxx.blogspot.com
● Postagem do Blog: http://titulodoblog.blogspot.com/ano/mes/titulodapostagem.html
● Perfil de usuário do Blogger: https://www.blogger.com/profile/000000000000123456789
● Comentário do Blog:

http://titudodoblog.blogspot.com/ano/mes/titulodapostagem.html?showComment=12849
108XXXXX#c23198411951056XXXXX.

● Usuário do YouTube: http://www.youtube.com/user/xxxxxxxxxxx
● Vídeo do YouTube: http://www.youtube.com/watch?v=xxxxxxxxxxx
● Canal do YouTube: http://www.youtube.com/channel/UCxxxxxxxxxxxx
● Reunião no Google Meet: https://meet.google.com/xxx-xxxx-xxx

A Google LLC permanece à disposição das autoridades brasileiras para quaisquer questões
adicionais.

Atenciosamente,

Custodiante de Dados
Legal Investigations Support
Google LLC
Mountain View, California
lis-latam@google.com
Ref. Interna: 41147311